[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Шестое заседание
 РЕШЕНИЕ № 44
г. Волчанск

28.05.2015 г.
Об информации о реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Волчанской городской Думы за 2014 год
Заслушав информацию главы Волчанского городского округа Вервейна Александра Вячеславовича, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Информацию о реализации плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Волчанской городской Думы за 2014 год принять к сведению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления (Гетте И.Н.)

Глава Волчанского

Председатель Волчанской

городского округа

городской Думы

                        А.В. Вервейн

       А.Ю. Пермяков

ПЕРЕЧЕНЬ

НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ ВОЛЧАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ НА 2014 ГОД
	№ п/п
	Содержание наказа
	Выполнение наказа

	1
	Ремонт крыши дома № 5 ул. Советской  и благоустройство дворовой территории ул. Советской 5
	Текущий ремонт кровли производится управляющей организацией ООО «Комплекс-Север» на основании обращения жильцов в адрес её директора.

Капитальный ремонт жилого дома № 5 по ул.Советская будет производиться в рамках региональной программы капитального ремонта в 2018-2020 годах.

	2
	Оборудование детских площадок – разработка проектов в 2014 году (ул. Станционная 24, ул. Социалистическая 15, ул. Первомайская, площадка в южной части города)
	В 2014 году разработан проект благоустройства дворовой территории квартал № 11 (ул.Волчанская 41,43, пр.Комсомольский 6, ул.Краснотурьинская 26), подана заявка на софинансирование из областного бюджета. В 2015 году средства областного бюджета на мероприятия по благоустройству дворовых территорий не предусмотрены.

	3
	Подвод ХВС к домам № 22 а и № 22б ул. Станционной
	Дома №22а и 22б по ул.Станционная находятся в аварийном и ветхом состоянии, в связи с чем подвод ХВС к данным домам считается не целесообразным.

	4
	Освещение ул. Шевченко, пер Кооперативный
	Разработана ОАО «Свердловэнергосбыт» филиал «Энергосбыт Плюс» и находится на согласовании в ОАО «МРСК Урала» проектно-сметная документация (ПСД) на «Уличное освещение ВЛ-0,4кВ по ул. Гоголя, ул.Труда, ул.и пер. Шевченко, ул.Кирова, ул.М Горького в г.Волчанске». Планируется направить заявку на областное финансирование для реализации мероприятия в 2016 году. В дальнейшем планируется разработка ПСД для освещения пер. Кооперативный, ул. Талицкая, ул. Североуральская.

	5
	Благоустройство кладбища
	Планируется в 2015 году отсыпка щебнем центральной части,  привоз торфа, отсыпка дороги к «новому участку кладбища». В мае 2015 года произведено грейдирование дороги от автодороги на Североуральск до центральной части.

	6
	Ежегодно гласно составлять и публиковать муниципальный список очередности получения жилья; улучшения жилищных условий, проживающих в аварийном жилье; ремонта ветхого жилфонда
	Список очередности находится в работе, актуализируется и корректируется с учетом планируемых к расселению в 2015 году. После актуализации и корректировки планируется разместить на специальном стенде для объявлений в здании Администрации ВГО 1 этаж. Ремонт ветхого жилого фонда нецелесообразен, жильцы ставятся на очередь на улучшение жилищных условий.

	7
	Ввод в эксплуатацию рентген кабинета в городском округе
	Рентген кабинет введен в эксплуатацию в 2013 году на 1 этаже поликлиники северной части города.

	8
	Привлекать в городскую больницу узких специалистов, публиковать графики приема
	ГБУЗ СО «Волчанская городская больница» 2 раза в год организовывает работу передвижного маммографа. При необходимости обследования узкими специалистами, граждан направляют в больницу г.Краснотурьинска, которая является фиалом Областной клинической больницы.

	9
	Сохранение предприятия ОАО Волчанский уголь на территории городского округа
	Данный вопрос обсуждался на уровне Правительства Свердловской области. Руководство ОАО «Волчанский уголь» самостоятельно приняло решение о закрытии предприятия.

	10
	Восстановление и ремонт дорог в частном секторе: улицы Комсомольская, Новая, переулок Чайковского
	Отсыпка дорог щебнем и грейдирование проведены в 2014 году  в рамках  запланированного финансирования – частично выполнено.

На основании обращений граждан и наказов избирателей сформирован план работ, то что не выполнено в 2014 году , будет продолжено в 2015.  В настоящее время готовится аукционная документация на выполнение работ по текущему содержанию и ремонту дорог с грунтовым и щебеночным покрытием.

	11
	Газификация котельной МКОУ СОШ № 31
	Согласно муниципальной программы Волчанского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Волчанском городском округе до 2020 года» (подпрограмма 2 «Развитие газификации Волчанского городского округа») в 2014 году была разработана проектно-сметная документация по объекту «Проектирование котельной для газоснабжения МАОУ СОШ №23 по ул.Молодежная». Стоимость проекта составила прядка 1,2 млн. руб. Стоимость строительства около 13 млн.руб. В настоящее время готовится пакет документов в Министерство экономики Свердловской области с целью получения заключения об экономической эффективности проекта.

	12
	 Организация траурного зала
	Не достаточно средств в бюджете. Направлены рекомендации ИП Козак А.В. для организации траурного зала.

	13
	Организация и оснащение оборудованием интернет – лаборатории для детей в южной части города
	Не выполнено. Недостаточное финансирование.

	Комплексные наказы

	1
	Газификация южной части города
	В 2014 году  подготовлена проектно-сметная документация на газификацию ул.М.Окружная (от ул.Парковая до ул.Ур.Комсомола) – ул.Б.Окружная (от ул.Парковая до ул.Ур.Комсомола) – ул.Профсоюзная – ул.Московская. Протяженность – 3,3 км. В настоящее время ведутся работы по оформлению прав на  земельные участки под строительство газопровода. Строительство газопровода планируется начать в 3 квартале 2015 года за счет средств специальной надбавки ЗАО «ГазЭкс».

	2
	Подключение к ГВС многоквартирных домов № 18, № 20, № 22 ул. Кооперативной
	Разработан проект подключения к ГВС 6 жилых домов (кроме того ул.Угольная 27, ул.Социалистическая 13, Мичурина 18). Управляющей организацией ООО «Комплекс» проводились общедомовые собрания жильцов 6 домов, не было получено согласие необходимого количества собственников жилья. Вопрос отложен.

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ ПОДЛЕЖАЩИХ ВЫПОЛНЕНИЮ В ПЛАНОВОМ РЕЖИМЕ В 2013-2014 ГГ.
	№ п/п
	Вид работ
	Выполнение наказа

	1
	Освещение улиц Парковой и Большой Окружной
	Заказан к разработке проект модернизации уличного освещения «Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на уличное освещение ЛЭП 0,4кВ в г.Волчанске кварталы №№73а,74б,74,75 (Кулацкий поселок, ул.М.Окружная, Б.Окружная).

В настоящее время проект находится на согласовании в МРСК. Планируется подача заявки в 2015 году на 2016 год для софинансирования из областного бюджета.

	2
	Благоустройство улицы Уральского Комсомола (очистка бордюр и их побелка, подрезка акаций, деревьев, посадка зеленых насаждений)
	В соответствии с постановлением главы городского округа от 15.04.2015 № 243 «О проведении весенней очистки и поддержании санитарного состояния на территории Волчанского городского округа» участок улицы Уральского Комсомола от ул.Карпинского до ул.Кольцевая закреплен и убирается отделением полиции № 10 межмуниципального отдела МВД РФ «Краснотурьинский». По участку улицы Уральского Комсомола от ул.Кольцевая до ул.Малая Окружная – рассматривается вопрос закрепления за ЛДПР.

	3
	Ремонт дороги улицы Большой Окружной
	Отсыпка дорог щебнем и грейдирование проведены в 2014 году  в рамках  запланированного финансирования – частично выполнено.

На основании обращений граждан и наказов избирателей сформирован план работ, то что не выполнено в 2014 году , будет продолжено в 2015.  В настоящее время готовится аукционная документация на выполнение работ по текущему содержанию и ремонту дорог с грунтовым и щебеночным покрытием.

	4
	Вывоз разрушенного дома № 23 улицы Станционной
	В 2015 году по муниципальной программе Волчанского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Волчанском городском округе до 2020 года» (подпрограмма 3 «Повышение качества условий проживания населения Волчанского городского округа на 2014-2020 годы»), утвержденной постановлением главы ВГО от 30.12.2013г №1042, запланированы средства местного бюджета на снос аварийного жилья с вывозом образовавшегося строительного мусора. Работы по вывозу разрушенного дома по ул.Станционная, 23 запланированы на 2016 года.

	5
	Освещение квартала № 8 и ремонт проездов к дворовой территории дома № 5 улицы Кооперативной
	Освещение внутридворовой территории относится к обязанностям управляющей организации, обслуживающей жилые дома в данном квартале. Уличное освещение находится в ведении МКУ «УГХ».

Выполнен ремонт проездов к дворовой территории.

	6
	Ремонт дороги улицы Угольной
	Не выполнено. Недостаточное финансирование.

	7
	Ремонт дороги и обрезка тополей улицы Североуральской
	В 2015 году выполнены работы по подрезке 250 тополей, согласно заключенного муниципального контракта, в настоящее время работы завершены, контракт выполнен в полном объеме. Оставшиеся адреса на спиливание деревьев включены к реализации в 2016 году, в т.ч. тополя по ул.Североуральская.

	8
	Ликвидация несанкционированной свалки расположенной по улице Садовой
	Выезжали специалисты МКУ «УГХ» на место, мусор привозится из дачных участков, подана заявка на вывоз мусора в МУП «ВАЭТ». Мусор был вывезен. Необходимо заключить договоры дачников на вывоз мусора с МУП «ВАЭТ» с установкой мусорных баков на территории садов.

	9
	Благоустройство (подходы, подъезды) водопроводных колонок в частном секторе: улицы Комсомольская, Почтовая, 8 марта.
	Не выполнено. Недостаточное финансирование. Работы запланированы на 2015-2016 гг. при наличии финансирования.

	10
	Восстановление и ремонт дороги в поселке Вьюжный (улица Луговая).
	Не выполнено. Необходима разработка проекта. Недостаточное финансирование.

	11
	Восстановление и ремонт пешеходных тротуаров по улицам: Максима Горького, Садовая, Молодежная, Угольная.
	Не выполнено. Недостаточное финансирование.

	12
	Восстановление и ремонт пешеходного  тротуара по улице  Первомайской.
	Не выполнено. Недостаточное финансирование.

Приложение к Решению

Волчанской городской Думы

от 28.05.2015 г. № 44